

PRESENTACIÓN

Pasta fina cárnica cocida, blanda, untable, cortable en porciones, de pato y pavo, envasado a 1,200 kg. en forma de rulo y acondicionado al vacío. Con etiqueta plastificada logo Aoste.

PESOS

Unidad: **1.0**

Medio: **0.0** **Kg**

MEDIDAS

Profundo: **75.0** **mm**

Ancho: **298.0** **mm**

Alto: **125.0** **mm**

Calibre: **0.0** **mm**

CONSERVACIÓN / VIDA

Mantener entre 0° y 4° C.

61 días

INGREDIENTES

MOUSE DE FOIE: Ingredientes: Grasa de pato (37%), hígado de pavo (30%), hígado de pato (12%), agua, vino de Oporto, plasma de cerdo, sal, especias, azúcar, aromas, conservador (E-250), antioxidantes (E-301, E-300, E-327, E-262, E-331) y estabilizante (E-415).
 Recubrimiento decorativo: grasa de pato, agua, grasa de palma, gelatina de cerdo, sal, aceite de girasol, conservador (E-250), colorante (E-161b), antioxidante (E-301, E-327, E-262, E-331) y estabilizante (E-470).
 HUEVO y LECHE.

INFORMACIÓN

(VALORES PROMEDIOS POR 100G)

Parámetro	Por 100g	Por porción	%RI	RI
-----------	----------	-------------	-----	----

DATOS ANALÍTICOS

Parámetro	Tipo	Valor	Toler.	Max.	Min.	Und.
% Humedad	F	55	0.0	0.0	0.0	%
% Proteínas	F	8,3	0.0	0.0	0.0	%
% Grasa	F	39,2	0.0	0.0	0.0	%
% Hidratos de Carbono totales	F	1,9	0.0	0.0	0.0	%

Valor Energético

Kcal: 0.0

KJ: 0.0

Parámetro	Tipo	Valor	Toler.	Max.	Min.	Und.
F.A.M.T.	M	1x10 ⁵	0.0	0.0	0.0	ufc/gr
Clostridium sulfito reductores	M	1x10 ²	0.0	0.0	0.0	ufc/gr
Enterobacterias	M	1x10	0.0	0.0	0.0	ufc/gr
Escherichia Coli	M	1x10	0.0	0.0	0.0	ufc/gr
Staphylococcus Aureus	M	1x10 ²	0.0	0.0	0.0	ufc/gr

ALERGENOS

Huevos y productos a base de huevo.

Leche y sus derivados (excluida la lactosa).

Presencia de lactosa

ETIQUETADO

Planta:

CO-FABRICANTES

INFORMACION: (En etiquetado producto)

SELECCION GOURMET AOSTE - VIANDE DE FRANCE

AOSTE

Campofrío Food Group, S.A.

Avda. de Europa, 24 ALCOBENDAS (Madrid) España

(óvalo)

BE
B2
EG/CE

MEDALLON MOUSSE PATO RULO

Peso neto: 1,200 Kg.

Consumir preferentemente antes del/lote: ver envase



MEDALLON MOUSSE PATO 1,2KG RUL

COD. 588 - (PLANTA 000)

Mantener entre 0° y 4° C.

Código de barras: 84 10320 00588 3

Valores promedios por 100 gr.

**Valor energético (kj.)
o (kcal)**

**Proteínas (g.)
Hidratos de Carbono (g.)
de los cuales:
Azúcares (g.)
Grasas (g.)
de los cuales:
Ácidos grasos saturados (g.)
Sal (g.)**

1670

405

**8,8
2,4**

**1,8
40**

13

1,8

Una ración de 15 g. contiene:

**59 Kcal
0,3 g.
5,9 g.
1,9 g.
0,2 g.
3%
0%
8%
10%
4%**

De la cantidad diaria orientativa (CDO) para un adulto (basado en una dieta media de 2000 Kcal).

Observaciones:

Ración para patés según la publicación y estudio de la U.L.E. "Guía práctica Nutrición" sobre pesos y



MEDALLON MOUSSE PATO 1,2KG RUL

COD. 588 - (PLANTA 000)

medidas de raciones diarias caseras.

EMPAQUETADO

CJ.TR:	0
Uds./CJ.TR:	2
Peso Neto:	0.0
Peso Bruto:	2

ROTULADO

Planta:

CO-FABRICANTES

INFORMACION: [En etiqueta caja](#)

AOSTE

Campofrío Food Group, S.A.

Avda. de Europa, 24. ALCOBENDAS (Madrid) España

**BE
B2
EG/CE**

588- MEDALLON MOUSSE PATO 1,2 KG. RUL

Nº de piezas de 1,200 kgs.:

Fecha de elaboración:

Mantener entre 0º y 4ºC.

Consumir preferentemente antes del/lote:

Código de barras: (01)38410320005884(3103)xxxxxx(15)AAMMDD(10)xxxxxxxxxx

INFORMACION: [En etiqueta palet](#)

588- MEDALLON MOUSSE PATO 1,2 KG. RUL

Peso neto:

Unidades::

Fecha de elaboración:

Consumir preferentemente antes del/lote:

Código de barras:

(02)38410320005884(20)00(13)AAMMDD(15)AAMMDD(37)0112

(00)xxxxxxxxxxxxxxxxxx(3103)xxxxxx(10)xxxxxxxxxx

EMPAQUETADO:

Caja: 306x231x110

Unidades/caja: 2

Peso neto: 2,400

PALETIZADO:

Pallet: Europeo

Medidas: (800x1200 mm)

Cajas base: 12

Alturas: 11

Cajas/Palet: 132

Peso neto: 316,800 kg.



MEDALLON MOUSSE PATO 1,2KG RUL

COD. 588 - (PLANTA 000)

Código de barras: (01)(3103)xxxxxx(15)AAMMDD(10)xxxxxxxxxx

PALETIZADO

Palet:	Europeo Madera Nuevo
Medidas:	(800 x 1200 mm.)
Cajas/base:	18
Alturas:	4
Cajas palet:	72
Peso neto:	0.0
Peso bruto:	169